GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 78/2022 - SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da
Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da interposição de
recursos do Edital para seleção de estudantes do PROJETO LIMITE DO VISÍVEL.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ARIANE LAÍSA DA SILVA SANTOS
INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, a candidata deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Link e Cópia (digitalizada) do Currículo Lattes.

ARTHUR VINÍCIOS SILVA CAMARA

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, o candidato deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Link e Cópia (digitalizada) do Currículo Lattes;
Cópia (digitalizadas) do Certificado de Conclusão do Ensino Médio

ARTUR MEDEIROS DO LAGO SOARES

INDEFERIDO / Segundo o item 7.7 do edital, caso a
documentação seja enviada fora do prazo, não será aceita pelo
sistema eletrônico, razão pela qual não haverá possibilidade de a
documentação ser acolhida, analisada e julgada.

BRENDO WALSH ARAÚJO DE LIMA DEFERIDO

CARLOS EDUARDO SANTOS DE LIMA DEFERIDO

JOÃO ALBERTO LAURENTINO MOREIRA DIAS

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, o candidato deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Cópias (digitalizadas) do Certificado de
Conclusão do Ensino Médio e Histórico escolar.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

JOÃO VICTOR DOS SANTOS FERREIRA DEFERIDO

JONATHA AGUIAR DOS SANTOS DEFERIDO

JOSÉ JÚLIO MENEZES VIANA
INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, o candidato deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: histórico escolar para verificação das notas.

LUCAS DE OLIVEIRA DOMINGOS

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, o candidato deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Cópias (digitalizadas) do Certificado de
Conclusão do Ensino Médio e Histórico escolar.

MANOEL VINICIUS DOS SANTOS CORDEIRO NOBREGA

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, o candidato deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Cópia (digitalizada) do Histórico escolar.
Segundo o item 10.2 do edital, o candidato que desejar interpor
recurso em face do resultado desta Chamada poderá fazê-lo, de
acordo com o modelo apresentado no Anexo I deste Edital, no
prazo de 01 (um) dia útil após a data de divulgação do resultado
preliminar.

MARCELA LIRA FERREIRA

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, a candidata deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Cópia (digitalizada) do documentos de
identificação pessoal; Segundo o item 10.2 do edital, o candidato
que desejar interpor recurso em face do resultado desta Chamada
poderá fazê-lo, de acordo com o modelo apresentado no Anexo I
deste Edital, no prazo de 01 (um) dia útil após a data de divulgação
do resultado preliminar.

MÁRCIA REGINA BARBOSA DE SOUSA DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

MARIA ELOIZA PEREIRA DE ANDRADE

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, a candidata deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Cópia (digitalizada) do Certificado de
Conclusão do Ensino Médio.

MATHEUS GALDINO DE SOUZA

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, o candidato deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Cópia (digitalizadas) do Certificado de
Conclusão do Ensino Médio e Histórico Escolar (COM NOTAS),
para comprovação que é estudante egresso da Rede Pública
Estadual de Educação e para verificação das médias simples das
notas no Ensino Médio.

NIELLY BARBOSA DE ANDRADE DEFERIDO

PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO MOREIRA

INDEFERIDO / Segundo o item 7.7 do edital, caso a
documentação seja enviada fora do prazo, não será aceita pelo
sistema eletrônico, razão pela qual não haverá possibilidade de a
documentação ser acolhida, analisada e julgada.

PEDRO HENRIQUE RAMOS PEREIRA

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, o candidato deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Cópia (digitalizada) do documentos de
identificação pessoal

PORFÍRIO ANDRADE DE SOUSA DEFERIDO

RUAN VITOR LINS CAMPOS

INDEFERIDO / Segundo o item 10.2 do edital, o candidato que
desejar interpor recurso em face do resultado desta Chamada
poderá fazê-lo, de acordo com o modelo apresentado no Anexo I
deste Edital, no prazo de 01 (um) dia útil após a data de divulgação
do resultado preliminar.

VINÍCIUS DAMIÃO FREIRE DA SILVA DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

WISLEM HENRIQUE LOPES DA SILVA

INDEFERIDO / Segundo o item 7.2.2 do edital, o candidato deve
realizar o envio dos documentos comprobatórios através do
formulário em PDF: Cópia (digitalizada) do Certificado de
Conclusão do Ensino Médio.

Campina Grande, 16 de janeiro de 2023.

        ROBERTO GERMANO COSTA

    Presidente da FAPESQ